Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВЯИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Регистрационный ее77212Р/23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 октября 2023г. № 38-т/4

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию

с использованием метода индексации установленных тарифов для
потребителей ООО «СТЭК»(г. Заволжск) на 2024—2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетикии тарифов Ивановской области постановляет: .

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «СТЭК» (г. Заволжск) на 2024-2028 годы согласно
приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для ООО «СТЭК» (г. Заволжск) на 2024-2028 годы
согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленныев п. | настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленные в п. 2 настоящего постановления, действуют с
01.01.2024 по 31.12.2028 года.

4. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
03.09.2021 № 36-т/1, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/7.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

д Е.Н. МореваНачальник Департамента
„^

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 06.10.2023 №38-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар
давлением

№ Наименование 15 55 7р Свыш! Острый и
п/ регулируемой Вид тарифа Год

1 2
) ?

и е|редуцирова
п организации до ло д 13,0| нный парполугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 КГкг/|кг/с|кг/ м2см?|м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о
2024|5962,62 5 962,62 - - - - -

оя|2025|5962,62|6426,52 |1. |.|- -
000 «СТЭК»

руб.Л‘кал,|2026|6356,20|6415,48|-|-|-|- -(г. Заволжск)  безуч
НДС 2027|6415,48|7734,06|-|-|-|- -

2028|7180,11 7 180,11 - - - - -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 06.10.2023 №38-т/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

РеализацияИндекс
м Уровень|Показатели программ вБазовый эффектив!Норматив Динамика

.  |надежнос|энергосбереже областиНаименование уровень ности ный изменения№ егулируемой Год |операционн|операцио| уровень
ти НИЯ и Внергосбережени

асходов нап/п регупиру р теплоснабэнергетической| я и повышения р
организации ых расходов! нных|прибыли в топливожения эффективности! энергетическойрасходов эффективности

тыс. руб. % %

2024 |3 465,337 1,0 х Хх Хх х х
2025 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

ООО «СТЭК»
1. 2026 Хх 1,0 Хх х х х Хх

(г. Заволжск)
2027 х 1,0 х Хх Хх Хх х
2028 х 1,0 х х х Хх Хх